
odpočinková lavička a veřejné osvětlení. 
V době, kdy bylo o záměru rozhodováno, 
bylo předloženo několik variant, včetně té 
vybudovat chodník ke kulturnímu domu 
podél silnice. Jednalo se však o  variantu 
cca 4 krát finančně nákladnější, část 
meze by se musela odbagrovat, musely 
by být odstraněny stromy a kořeny, bylo 
by nutné zabezpečit svah. Zároveň by 
bylo třeba vypořádat majetkové poměry 
s  Jihomoravským krajem. Právě proto bylo 
rozhodnuto o méně nákladnější variantě. 
Aktuálně probíhá veřejná soutěž, z níž vzejde 
zhotovitel stavby. Předpokládané náklady 
investice jsou 1.400.000,- Kč bez DPH.  
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ÚVODNÍ SLOVO
Vážení spoluobčané, 
opět Vás zdravíme, tentokrát s letním 
vydáním uhřického zpravodaje. Pojďme se 
tedy společně podívat na aktuální dění v naší 
obci. 

INVESTICE V KULTURNÍM DOMĚ
V jarních měsících byla provedena potřebná 
údržba parket v kulturním domě, která 
zahrnovala broušení, lakování a odstranění 
nečistot. Poškrabání parket způsobují malé 
kamínky a další nečistoty, proto jsme se 
rozhodli k oběma vstupům umístit čistící 
zóny. Za zmínku jistě stojí vyčištění opony 

a vymalování některých prostor KD. 
Do přístavby a horního patra byly pořízeny 
nové židle a stoly. Celkem se jedná o 133 
ks židlí a 40 ks stolů. Nábytek vyrobila 
společnost BUKOTEC s.r.o. ze Strážnice. 
Na pořízení nábytku byla získána dotace 
350.000,- Kč, celková cena činila téměř 
563.000,- Kč.  

CHODNÍK KE KULTURNÍMU 
DOMU
V měsíci srpnu začne další stavební akce. 
Jedná se o dlouho připravovaný projekt 
výstavby chodníku a veřejného osvětlení 
v  Borečkách. Chodník bude hlinito-písčitý 
(napojení bude vydlážděno), součástí bude 

8 10Sportovní den  
Mikroregionu Ždánicko

V turnaji v nohejbale se tým z Uhřic 
umístil na krásném třetím místě.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
Uhřice absolvovala cvičení na Minaretu v 
Lednici.
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pokračování ze str. 1

OBNOVA POLNÍ CESTY
Jistě jste si všimli, že několik měsíců je 
obnovena polní cesta v lokalitě Paní hora. 
Odborná firma provedla výsadbu několika 
desítek stromů a keřů. Uvedený počin 
pomůže větší biodiverzitě a ekologické 
stabilitě, zabrání erozi, pomůže zadržet vodu 
v krajině. Na uvedenou výsadbu byla získána 
dotace v celkové výši téměř 300.000,- Kč. 
Tuto cestu můžete hojně využívat k trávení 
volného času. 

VÝSTAVBA BYTOVÉHO DOMU
Co se týká výstavby bytového domu 
v  Chaloupkách, tak aktuálně je hotová 
střecha, částečně i fasáda. V dalších měsících 
budou probíhat práce na interiérech.  
V této souvislosti ještě uvádíme, že do konce 
měsíce srpna 2025 je možné podávat žádosti 
o nájemní bydlení. Poté bude pořadník 
uzavřen a konkrétní byty budou přiděleny 
nájemcům, tak aby bylo jasné, kdo může 
s případným nájmem počítat. 

SKLAD TECHNIKY A ZÁZEMÍ PRO 
OBECNÍ ZAMĚSTNANCE
Pokračuje také stavba skladu techniky 
a zázemí pro obecní zaměstnance.  
V dohledné době bude usazena střecha 
a  budou pokračovat další práce. Mnozí 

z  Vás jste se na nás obrátili nebo obracíte 
s připomínkami, že stavba na místě být 
neměla, že toto místo v centru obce mělo 
být ponecháno volné, případně pro zázemí 
měl být využit obcí zakoupený dům č. p. 33.  
K tomuto uvádíme, že projekt a záměr 
stavby byl připravován už od roku 2021, 
kdy jsme jako obec nevlastnili dům č. p. 
33. Původní budova skladu zemědělské 
techniky byla ve velmi havarijním stavu a 
bylo nutné tento problém vyřešit, když v 
úvaze nebylo jiné vhodné místo. Mimo to již 
od roku 2021 do roku 2024 byly vynaloženy 
nemalé finanční a časové prostředky na 
projektové práce. V roce 2024 nám byly také 
přiznány dotace na tuto stavbu 275.000,- 
Kč z Jihomoravského kraje a dotace dalších 
700.000,- Kč ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu. S ohledem na tyto 
skutečnosti se nám nejevilo ekonomické 
tuto stavbu zastavit a nerealizovat. Dále je 
nutné podotknout, že zázemí v prostorách 
domu č. p. 33 je pouze dočasné a z hlediska 
předpisů není možné tento prostor využívat 
dlouhodobě k danému účelu. Je tedy 
nepochybné, že i pokud bychom se rozhodli 
pro variantu vybudovat nové zázemí 
namísto budovy č. p. 33, při zohlednění 
doby trvání projekčních prací na demolici, 
projekčních prací na stavbu a zajištění 
vydání stavebního povolení, byl by tento 
proces minimálně na dalších 4 až 5 let. Nad 
rámec výše uvedeného by nebylo zřejmé, 

zda bychom na nový projekt nějakou dotaci 
obdrželi, navíc v době, kdy jsou dotace na 
typy těchto budov značně omezovány nebo 
úplně vyloučeny. Samozřejmě respektujeme 
připomínky a názory občanů, každopádně 
výše jsme se snažili alespoň stručně popsat 
všechny aspekty, které nás, ale i další členy 
zastupitelstva, k tomuto rozhodnutí vedly.

ZÁVĚR
Předchozí čtvrtletí bylo opravdu nabité 
kulturními akcemi. Děkujeme všem, kteří se 
na nich podíleli, zejména kulturnímu výboru, 
spolkům a vedoucím a dětem z Uhřičánku. 
Za zmínku jistě stojí poděkování našim 
stárkám a stárkům za vzornou reprezentaci 
obce v tanci moravské besedy v Žarošicích, 
kdy tato událost byla zapsána do Guinessovy 
knihy rekordů. V neposlední řadě patří velké 
poděkování Jednotce sboru dobrovolných 
hasičů Uhřice za výjezdy k zásahům v měsíci 
červnu, tj. technická pomoc, odstranění 
následků bouřek a silného větru. Děkujeme. 

Milí spoluobčané, závěrem Vám přejeme 
hezký zbytek letních měsíců. Pokud 
se  chystáte na výlet nebo dovolenou, 
přejeme Vám, abyste si volno dostatečně 
užili. Přejeme Vám šťastné návraty domů, 
do Uhřic! 
 

Petr Tihelka, starosta
Lukáš Gajárek, místostarosta

Bytový dům
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Bytový dům
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Nové židle na KD a oprava parket
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Sklad techniky
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Výsadba a obnova polní cesty

VELIKONOČNÍ  
DÍLNIČKY
V pondělí 13. 4. 2025 jsme na KD v 
Uhřicích uspořádali tvořivé velikonoční 
odpoledne.

Děti i dospělí si mohli vybrat z několika 
tvořivých oblastí. Vyzkoušeli si zdobení 
perníčků, pletení pomlázek, zdobení 
kraslic a to buď rýsováním a nebo 
vrtáním a voskováním. 

Odbornými radami a pomocí přispívali 
zkušení v těchto činnostech – paní 
Ludmila Kramářová, Anna Gajárková, 
přespolní Martina Borovičková a ženský 
kolektiv obohatil Jan Kopřiva a Petr 
Malík. Tímto jim moc děkujeme.

Pro děti bylo připraveno tvoření. Mohly 
vyrábět přáníčka, velikonoční dekorace 
nebo si jen tak kreslit. 

Pro malé i velké návštěvníky jsme měli 
nachystáno občerstvení. Bylo to příjemně 
strávené odpoledne, připomněli jsme 
si kulturní tradice, naučili se něco 

nového a začali se těšit na Velikonoce. 
Ve dnech 11. - 15. 4. se uskutečnila pro 
děti Velikonoční stezka, která jim měla 
zpříjemnit předvelikonoční období.  
 
Děti procházely označenou trasu 
přes Uhřice, plnily úkoly a po jejich 

zdárném ukončení je čekala sladká 
odměna.

Lenka Foltýnová 
za kulturní výbor
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DĚTSKÝ DEN  
V UHŘICÍCH
Poslední květnová sobota patřila v 
Uhřicích dětem. Na zadních loukách 
se 31. května odpoledne sešly desítky 
rodin a za krásného počasí si společně 
užily dětský den.

Pro děti byla připravena dobrodružná 
stezka vedoucí lesem, na které je čekala 
řada zábavných stanovišť. Vyzkoušely si 
poznávání bylinek, discgolf, objevovaly 
svět zvířat a plnily i další úkoly. V cíli 
čekala na každého účastníka zasloužená 
odměna.

O občerstvení se postarali členové 
SDH Uhřice a nechybělo ani oblíbené 
malování na obličej či dočasné 
tetování. Loukami tak pobíhala spousta 
pohádkových postaviček i zvířátek. 

Celé odpoledne doprovázela veselá 
dětská diskotéka pod širým nebem, 
která vykouzlila úsměv na tváři 
nejednoho dítěte.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
organizaci této akce, a těšíme se zase 
příště!

Simona Tihelková 
za kulturní výbor
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polku a valčík. Velkou výzvou pro nás 
byla Moravská a Česká beseda, které děti 
zvládly skvěle. 

Cílem dětských folklorních souborů 
je zachování a šíření folkloru a tradic. 
Uhřičánek každý rok navštěvuje okolo 25 
dětí a několik našich bývalých tanečníků 
jsme mohli už poněkolikáté vidět jako 
stárky na hodech.  

Desáté výročí založení Uhřičánku se 
vedoucí kroužku rozhodly oslavit během 
akce Folklorní odpoledne s Uhřičánkem, 
které proběhlo v sobotu 21. června. 
Děti z Uhřičánku zatancovaly pásmo 
„O  mlynářích“, které právě před deseti 
lety tancovali jejich starší kamarádi. 
Nejstarší děti předvedly s bývalými 
členy našeho kroužku dva párové tance 
– skočnou a sedláckou. 

Na naši oslavu přijaly pozvání děti 
ze souboru Šohajíček z Násedlovic 
a  zatancovaly nám své pásmo. Přivezly 
nám také krásný dort, na kterém jsme si 
všichni pochutnali v pondělí na dodělané 
Uhřičánku. 

Tento rok je tomu deset let, co se paní 
Pavlína Hovězáková, Martina Brablcová 
a Martina Valihrachová rozhodly 
oslovit děti v naší obci a nacvičit s nimi 
vystoupení „O mlynářích“. To předvedly 
na Májové veselici ve Ždánicích, a také 
během akcí v Uhřicích. Na podzim 
roku 2016 byla jako vedoucí oslovena i 
Michaela Pěnčíková, která nahradila paní 
P. Hovězákovou. V tomto roce také vznikl 
název souboru – Uhřičánek. 

Děti z Uhřičánku za ty roky předvedly 
v naší obci několik pásem na akcích jako 
jsou: Malé hody, oslava ke Dni matek, 
Beseda pro seniory, Martinské hody 
či  Zpívání u vánočního stromu. Přijali 
jsme také pozvání na folklorní akce 
v okolí - na Májové veselice do Ždánic, na 
dětské plesy do Archlebova, Násedlovic 
a Dambořic. V dubnu roku 2023 se 
podařilo uspořádat dětský krojovaný ples 
i u nás v Uhřicích, který jsme si všichni 
užili. 

Snažíme se děti učit tance, které 
jsou typické pro naši oblast, jedná se 
především o vrtěnou, verbuňk, skočnou, 
slovenskou, sedláckou a samozřejmě také 

K tanci a poslechu nám zahrála kapela 
Záhumenka z Dambořic a cimbálová 
muzika Řícmanica. Mladí muzikanti 
z dechové kapely sklidili obrovský obdiv. 

Velké díky za doprovod našeho vystoupení 
patří opět děvčatům Kuklovým, také 
kulturnímu výboru za pomoc s organizací 
akce a sportovnímu klubu Uhřice 
za výborné občerstvení.

Děkujeme všem současným i bývalým 
členům za jejich zájem o náš soubor. 
Pokud jsme jako vedoucí alespoň v 
několika z Vás zasely to pomyslné semínko 
lásky k folkloru, a na kroje a třeba i na to 
stárkování nezanevřete, bude to pro nás 
ta největší odměna za naši letitou snahu 
o zachování folkloru v obci. 

Velké poděkování samozřejmě patří také 
všem rodičům, kteří poctivě vodí děti na 
zkoušky a chystají jim kroje na všechna 
vystoupení. V neposlední řadě děkujeme 
i obci Uhřice, za podporu a financování 
našich nápadů.

Michaela Pěnčíková 
DFS Uhřičánek

DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR UHŘIČÁNEK OSLAVIL 
DESÁTÉ VÝROČÍ JEHO ZALOŽENÍ
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DFS Uhřičánek

Jak šel casˇ

Beseda pro seniory 2016

Vánoce 2018 Májová veselice 2019

Hody 2017

2015

Malé hody 2022Hody 2019
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SPORTOVNÍ DEN MIKROREGIONU ŽDÁNICKO V neděli 22. června 2025 odpoledne se 
v Dražůvkách uskutečnil sportovní den 
Mikroregionu Ždánicko. Mikroregion 
sdružuje celkem 8 obcí a to Uhřice, 
Dambořice, Násedlovice, Žarošice, 
Archlebov, Ždánice, Lovčice a Dražůvky. 
Na sportovním dni bylo možné zhlédnout 
ukázku dravců, využít skákací hrad, veslovat 
na duši přes rybník nebo absolvovat 
překážkovou dráhu. Součástí dne byl 
také turnaj v nohejbale, do kterého byly 
přihlášeny týmy z členských obcí. Tým z 
Uhřic se umístil na krásném třetím místě. 

Děkujeme tedy všem členům týmu za 
vzornou reprezentaci obce!

Lukáš Gajárek 
místostarosta
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ZPRÁVY Z ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI DAMBOŘICE
V neděli 1.  června přistoupily k prvnímu 
svatému přijímání čtyři děti z naší 
farnosti. Dvě děvčata a dva chlapci, kteří 
tímto poprvé přijaly svátost eucharistie.

V neděli 22. června se v naší farnosti 
již tradičně uskutečnila slavnost Těla 
a Krve Páně, jinak řečeno Božího těla. Po 
slavnostní mši svaté jsme společně vyšli 
před kostel, kde na nás již čekala dechová 
hudba, která celou slavnost krásně 
doprovázela. Poté jsme se všichni seřadili 
do průvodu a za zpěvu písně „Ježíši Králi“ 
se procesí vydalo ke čtyřem zastavením. 
Čtyři zastavení symbolizují čtyři světové 
strany – všem má být zvěstována blízkost 
Boží v Ježíši Kristu. Tato forma se vyvinula 
v zaalpských zemích – byla připodobněna 
procesím do přírody. 

První zastavení bylo u Kopřivového, kde 
jsme se společně pomodlili, zazněla slova 
evangelia, přímluvy a zpěv. Druhý oltář 
byl připraven u Hovězákového, odkud 
průvod pokračoval přes potok k  třetímu 
oltáři u Chmelařového. Celou slavnost 
jsme zakončili u posledního oltáře, 
který byl již tradičně pod lípou u  dolní 
zastávky. Celý průvod byl provázen nejen 
modlitbou a zpěvem, ale také radostnou 
atmosférou a účastí mnoha farníků všech 
generací. Slavnosti Těla a Krve Páně se také 
účastnily krojované děti a družičky, které 
celý průvod zdobily sypáním okvětních 
lístků. Tím přispěly k důstojnému uctění 
této slavnosti a  dodaly jí noblesnější 
a krásnější nádech. 

Děkujeme všem, kteří se na přípravě 
a  průběhu slavnosti podíleli a těšíme se 
na další společná setkání. 

Členové pastorační rady z Uhřic
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VKM ŽAROŠICE – ZLATÁ VČELA 2025

VČELAŘSKÝ DŮM SLAVÍ 20 LET

účastnily 4 děti, které soutěžily jak 
v mladší, tak i ve starší kategorii. 

V Brně nás hostila ZŠ Bosonohy, která 
vypadá zvenku malá, ale když jsme ji 
vevnitř procházeli, nebyl problém se tam 
zamotat a vyjít úplně jinde, něž člověk 
chtěl. Na střeše školy se nachází terasa 
s krásným výhledem na Brno a také 4 úly 
se včelami tamního včelařského kroužku.

Brychta z Násedlovic, a dům tak vstoupil 
do své včelařské etapy. K tomuto koníčku 
Mirek využil jak vnitřní prostory domu, 
tak dvorek, který je jeho součástí. Vedení 
obce se myšlenka pro využití domu 
zalíbila a včelařům ho pro své potřeby 
věnovala. Následovalo slavnostní předání 
včelařské organizaci ZO Žarošice, které 
proběhlo 19. 6. 2005 pod taktovkou 
tehdejší starostky paní 
Vlasty Mokré. Velkou 
zásluhu na tomto počinu 
měl  také dlouholetý 
funkcionář naší organizace 
a vedoucí kroužku pro 
mladé včelaře pan Eduard 
Flodr. Od té doby je dům 
v plné správě včelařů, kteří 
se o něj starají a zvelebují 
nejen pro sebe, ale i pro 
veřejnost.

Dne 23. srpna vás mile rádi 
přivítáme na slavnostním 

Formát soutěže byl stejný jako 
v   předchozích letech. Děti nejdříve 
psaly vědomostní test obsahující 30 
otázek. Následně postupně procházely 
praktickou částí soutěže, kde prokazovaly 
své znalosti z oblasti botaniky, anatomie 
včely medonosné, včelařských pomůcek 
a včelařské praxe. Z celkového počtu 
100 dětí, z nichž 52 soutěžilo v mladší 
kategorii a 48 ve starší kategorii, dostalo 
6 nejúspěšnějších v každé kategorii věcné 
ceny v podobě úlů a dalších potřebných 
včelařských pomůcek podle umístění 
a  pojedou reprezentovat jihomoravskou 
oblast na celostátní kolo soutěže Zlatá 
včela do Nasavrk. Mezi tyto nejlepší 
se bohužel žádný člen VKM Žarošice 
neprobojoval, ale i tak děti reprezentovaly 
náš kroužek úspěšně. V mladší kategorii 
se na krásném 13. místě umístila jediná 
dívka z našeho kroužku Miriam Kubišová 
a ve starší kategorii obsadili pěkná 
umístění kluci, konkrétně Pavel Krmíček 
28. místo, Maxmilián Pelikán 34. místo 
a Dominik Vytlačil 35. místo.

Roman Švábík 
předseda ZO ČSV Žarošice 

dni otevřených dveří ve včelařském 
domě, který slaví své kulaté 20. výročí. 
Ukážeme vám, jak se nám daří jeho 
probíhající rekonstrukce a řekneme, 
co máme ještě v plánu. Povíme si také 
něco o včelkách a věřím, že tak společně 
prožijeme krásnou sobotu provoněnou 
včelím voskem a medem.

Zdeňka Teclová, včelařka

S koncem školního roku nám skončil i 
včelařský kroužek, kde jsme se s dětmi 
scházeli pravidelně každou středu v 18 
hodin ve včelařském domě, abychom 
se dozvěděli něco nového z velmi 
zajímavého života včel. Tyto nově nabyté 
znalosti a zkušenosti pak děti zúročily na 
soutěži Zlatá včela, jejíž oblastní kolo se 
v tento školní rok konalo 24. 5. v Brně. 
Z kroužku VKM Žarošice se soutěže 

Naše včelařská organizace patří mezi 
jednu z mála organizací, které mají svůj 
vlastní včelařský dům, nacházející se 
v Násedlovicích. Dům však nebyl za 
tímto účelem postaven. Na jeho místě 
bydlel pan Ludvík Štěrba, tehdejší občan 
Násedlovic. Později zde bydleli pan 
Pavel Tvarog s paní Danou Pacasovou, 
kteří se odstěhovali a dům prodali 
obci. Ta jej zbourala a postavila zcela 
nový dům, jehož podoba se dochovala 
do současnosti. Předán byl k užívání 
tehdejšímu Svazu žen a mládeži. Konaly 
se zde například různé schůze, oslavy a 
cvičení pro ženy. V zadní části domu byla 
kuchyň, kde se pekly svatební koláče. 
Vzhledem k nepříznivým podmínkám v 
zimním období tyto aktivity zanikly a tak 
dům zůstal nějakou dobu zcela opuštěný 
a nevyužitý.

V roce 2004 možná zasáhl trochu i 
osud, když se začal včelaření věnovat náš 
nynější jednatel organizace, pan Miroslav Bagrování zeminy ve dvoře včelařského domu
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Brigádníci u sv. Ambrože před včelařským domem

Mladí včelaři přišli také pomoci

Vyklízení suti v kuchyni včelařského domu

Kolik ještě, předsedo

Vchod do včelařského domu
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20. VÝROČÍ
OTEVŘENÍ 

23.8.2025 ve 14:00 hodin

VČELAŘSKÉHO DOMU

prohlídka včelařského domu NÁSEDLOVICE č. 65
ochutnávka medů a medového cukroví

aktivity pro děti

NÁSEDLOVICE
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ÚČAST STÁRKŮ NA REKORDU V ŽAROŠICÍCH
Dne 31. 5. 2025 jsme se se stárky 
vydali na Den obce Žarošice, kde 
bylo součástí programu předtančení 
Moravské besedy s pokusem o zápis 
do Guinnessovy knihy rekordů. Celá 
akce začala společným nástupem 
krojovaných na místní fotbalové 
hřiště, kde nás počítal pan Miroslav, 
prezident agentury Dobrý den 
z Pelhřimova, která se zabývá českými 
rekordy. Poté jsme se rozestavěli na 
předem vyznačená místa a mohli 
jsme začít tancovat. Besedu tancovalo 
šedesát kolonek z celkem osmadvaceti 
obcí. Akce se zúčastnily obce ze 
Ždánicka, Kyjovska, Hodonínska 
a Brněnska. Nejvzdálenějšími byly 
obce z Vysočiny. Po odtančení besedy 
přišlo na vyhlášení výsledku, zda bylo 
rekordu dosaženo. Vyhlášení bylo 
pro všechny radostné, protože rekord 
byl úspěšně pokořen, a to více než 
dvojnásobně. Původní rekord 216 
účastníků byl zdolán počtem 483 
účastníků. Nakonec proběhl společný 
odchod ze hřiště, focení a občerstvení. 
Obci Žarošice děkujeme za pozvání a 
gratulujeme k rekordu!

Natálie Robková
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KRÁTCE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
Hned další den děti ze třídy Pastelek 
viděly ukázku zemědělské techniky pro 
prvovýrobu, kterou pro nás připravil pan 
Kovanda, v bývalém areálu JZD. 

Pan prof. Holuša si pro děti připravil 
přednášku ze života ptačí říše, ta byla i pro 
nás paní učitelky velmi zajímavá, nešlo jen 
o běžné vyprávění, ale o skutečné příběhy ze 
světa přírody, doplněné o názorné ukázky.

V květnu byla ještě jedna překvapivá a 
vzrušující akce „líhneme v MŠ“, kdy nám do 
školky v pondělí přivezli líheň s pěti vajíčky, 
ze kterých se s velkou pravděpodobností, 
při dodržení ideálních podmínek, měla 
vylíhnout kuřátka. Co bylo potom, co 
myslíte?  Už ve středu byla všechna kuřátka 
na světě, to bylo radosti! Čekali jsme žlutá 
hebká klubíčka, ale na svět přišli 2 černá a 
3 hnědá kuřátka s ostrými drápky. Kuřátka 
si ihned vysloužila od dětí jména. Páteční 
loučení bylo trošku složitější, ale kuřátka 
budou nedaleko, a taky víme, že o ně bude 
dobře postaráno.

V červnu na nás čekala velká výzva, nocování 
předškoláků v mateřské škole. Odpoledne 
jsme všichni plnili aktivity v okolí školky, 
rozděleni do dvou týmů. Cílem naší cesty 
bylo najít skrytou pohádku. Po splnění 
všech úkolů jsme byli s hledáním u konce, 
bylo rozhodnuto….Mach a Šebestová, 
žáci 3.B, animovaný seriál, který dětem 

učaroval. Tuto pohádku jsme si 
před večeří pustili a po „nejlepší 
večeři na světě“ jsme odešli k 
táborovému ohni, kde jsme si 
zazpívali veselé písničky při kytaře. 
Noc si dávala na čas… hned jak 
se začalo šeřit, zahájili jsme stezku 
odvahy. Děti samostatně došly 
k cíli, kde zanechaly svůj podpis 
na znamení své statečnosti. 
Po návratu proběhla základní 
hygiena o potom už následovalo 
promítání na staré, ale funkční 
promítačce… a to už se některým 
dětem klížila očka natolik, že 
pohádku neviděly do konce. Jiné 
děti zase naopak ne a ne usnout. 
Noc jsme přežili bez větších 
škod na zdraví a nastalo ráno. 
Příprava snídaně byla specifická, 
připravovaly si ji děti samotné. 
Dopoledne jsme si ještě upekli 
popcorn a školka se proměnila v 

malé kino. Na závěr děti obdržely diplom 
za statečnost. Ani jedno z nich neplakalo 
steskem po domově… po mamince.

Závěr školního roku se dostavil bleskově 
rychle a už proběhlo zahradní rozloučení s 
našimi předškoláky, kteří v září zasednou do 
školních lavic. 

Každá velká cesta začíná prvním malým 
krokem, a proto přejeme všem dětem 
do dalších školních let spoustu malých 
šťastných krůčků, které je mohou dovést k 
vytouženým snům a k dosažení vytyčených 
cílů.

Jménem celého týmu mateřské školy, přeji 
všem občanům krásné a bezpečné léto bez 
pohrom.

Petra Bajerová 
Za kolektiv MŠ

Vezmu to pěkně popořádku. První den 
v měsíci dubnu nás čekala netradiční 
akce, kdy samotný název zvěstoval něco 
zajímavého a tajemného – sférické kino. 
V poloze v leže jsme v nafukovacím kině 
shlédli pohádku Barnye a Beenie – Velké 
podmořské dobrodružství. 

V obou třídách jsme nadšeně sadili různá 
semínka, abychom všichni mohli pozorovat 
potřeby rostlinek ke svému růstu. 
Předpěstovali jsme dva druhy dýní, které si 
děti později odnesly domů k přesazení.

Téma těchto dní, hmyz, bylo nad slunce 
jasné. Děti hmyz přímo přitahuje a 
fascinuje, protože je všude kolem nás. 
Hmyz nejen pozorovaly, např. pod lupou 
a tak se dovídaly nové informace o jejich 
životním cyklu, co jedí a kde žijí. Ruku v 
ruce s tímto tématem nás navštívila paní ze 
vzdělávacího střediska Bílé Karpaty se svým 
programem Včelí království. 

V úterý 6. 5. 2025 proběhl zápis do 
mateřské školy. Dalším květnovým dnem, 
který by stál za zmínku, bylo odpolední 
tvoření “nejen“ pro maminky. Srdíčka a 
přáníčka ručně a z lásky vyrobená, vždycky 
potěší, i když z dětských ruček mohou 
působit třeba trochu “neučesaně“. Ve středu 
14. 6. 2025 jsme podnikli výlet do centra 
TOBOGA Brno. Děti měly celý areál pro 
sebe, a tak naštěstí nehrozila žádná ztráta. 

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
„Já všechno umím dělat pravou i levou 
rukou!“ konstatuje holčička, „já jsem 
všestranná!“

„Já jsem dneska v noci vůbec nespal,“ 
stěžuje si chlapec, „byl jsem vzrušený 
z těch dýní!“

„Králíci skáčou!“ říká jedno děvče 
a  chlapec zareaguje slovy, „no nedivte 
se, aji králíci se musí udržovat 
v kondici!“
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC, TÉŽ FILIPOJAKUBSKÁ NOC

dostavily v 17:00 ke škole, aby zde nasedly 
na svá košťata a za doprovodu hudby z 
obecního rozhlasu doletěly na hasičské 

hřiště na Zadní louky. Po příletu si mohly 
čarodějnice a čarodějové zasoutěžit v 
pohybových aktivitách, jako byl běh v 
čarobotech, slalom na koštěti, skákání v 
pytli nebo hod šiškami do kýble. Pro děti 
byl také připraven kouzelný lektvar, aby 

nabraly síly na blížící se stezku 
odvahy. Ještě před tím jsme 
upálili největší čarodějnici, která 
se tyčila na dřevěné hranici. Pak 
již nastal okamžik, kdy bylo třeba 
ukázat odvahu na stezce lesem 
plné temnoty a nástrah. Všichni, 
kdo ji zvládli, se na jejím konci 
zaslouženě podepsali na „Seznam 
odvážných uhřických dětí“.

Děkujeme SDH Uhřice za 
přípravu občerstvení, hranice 
s čarodějnicí, malých ohňů 
pro opékání špekáčků a také za 
hudební doprovod, ale i všem 
ostatním, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podíleli na přípravě 
této akce.

Pavel Robek 
Za kulturní výbor

Pálení čarodějnic, též Filipojakubská 
noc, ve skutečnosti není původně českou 
tradicí, jak by se mohlo zdát. Do našich 
končin se tento zvyk rozšířil až 
v 19. století, a to převážně pod 
vlivem německé kultury. Název 
Filipojakubská noc vychází z 
křesťanské tradice – 1. května 
totiž slavili svátek apoštolové 
Filip a Jakub, jejichž ostatky byly 
uloženy v římské bazilice, jejíž 
vysvěcení si církev v tento den 
připomínala. V dřívějších dobách 
se u nás konec dubna nesl spíše ve 
znamení jiných lidových zvyků, 
ale samotné pálení slaměných 
figur připomínající čarodějnice 
nebylo součástí tradičního 
českého kalendáře. Postupem času 
však tento zvyk zakořenil i u nás 
a dnes patří mezi oblíbené lidové 
slavnosti, které doprovází oheň, 
masky i společné setkávání.

Nebylo tomu jinak ani v Uhřicích. 
Ve spolupráci s SDH Uhřice jsme 
připravili Pálení čarodějnic na 
hasičském hřišti. Čarodějnice se 
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Vítání občánků
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ve spolupráci základní školy s SK Uhřice. 
Děkujeme trénérovi Martinu Brablcovi 
za obětavost a přípravu našich žáků na 
sportovní utkání. V turnaji změřili naši 
žáci své síly s žáky ze základních škol 
Lovčice a Čejč. Na 1. místě se umístilo 
družstvo ze Základní školy Čejč. Na 
druhém místě skončili naši žáci, kterým 
vítězství uniklo o pouhý jeden gól a na 
třetím místě se umístili žáci Základní 
školy Lovčice. Fotbalové utkání bylo 
opravdu napínavé až do poslední minuty 
a naši žáci neúnavně povzbuzovali školní 
tým. Jejich nadšení a hlasité fandění 
vytvořily skvělou atmosféru, která 
hráčům dodávala sílu a motivaci bojovat 
o každý míč. Společně jsme tak prožili 
skvělý sportovní zážitek plný emocí a 
týmového ducha. 

Závěr školního roku se nenesl pouze 
v psaní závěrečných písemných prací, 
opakování učiva a uzavírání známek, 
ale loučili jsme se s našimi páťáky. Paní 
učitelka Medřická připravila pro své 
žáky nezapomenutelné rozloučení plné 
zážitků – společně vyrazili na malý cyklo 
výlet do okolí. Po návratu si opekli buřty 
a večer strávili hraním her a následným 
přespáním ve škole, což jim umožnilo 
prožít spolu poslední 
chvíle v přátelské 
atmosféře plné zábavy 
a nezapomenutelných 
vzpomínek. Děkujeme 

všem rodičům, kteří se podíleli na 
zpříjemnění tohoto odpoledne. Žákům, 
kteří opouští první stupeň naší školy 
a pokračují na druhý stupeň v jiných 
školách, přejeme, aby jim jejich nová 
etapa přinesla spoustu krásných zážitků, 
nových přátelství a úspěchů ve studiu. 

Naše škola se ovšem s posledním 
školním zvoněním ještě nezavřela. První 
tři týdny prázdnin probíhají v naší škole 
příměstské tábory pro žáky základní 
školy Uhřice. První turnus proběhl v 
týdnu od 30. 6. – 4. 7. 2025 a nesl se 
v duchu: „Tajemství statečných rytířů“. 
Druhý turnus proběhl v termínu od 7. 
7. – 11. 7. 2025 a jeho tématem bylo: 
„Tajemství přírody Tešádi“ a poslední 
příměstský tábor se konal v termínu 14. 
7. – 18. 7. 2025. Na tomto posledním 
příměstském táboře objevovaly děti 
„Tajemství magie a kouzel ADHAD“.

Přejeme všem dětem krásné a 
slunečné léto plné skvělých zážitků 
a dobrodružství! Užijte si prázdniny 
naplno, odpočiňte si a načerpejte 
spoustu energie. V září se na vás budeme 
moc těšit – ať už v lavicích nebo při 
společných školních dobrodružstvích.  

Pedagogický sbor základní školy

Milí čtenáři.
A je to tady! Konec školního roku 
zaklepal na dveře a my se s úsměvem, 
možná i trochou nostalgie, ohlížíme 
za uplynulými měsíci. Ty rozhodně 
nebyly obyčejné – s příchodem nové 
paní ředitelky se otevřela nová kapitola 
a s ní celá paleta zážitků, výzev a občas 
i menších překvapení, kdy jsme se učili 
jeden od druhého a společně hledali ty 
správné cesty vpřed. 

Naše škola se v uplynulém školním roce 
zapojila do řady programů, projektů a 
soutěží, které spojují školy napříč celou 
Českou republikou. A slavili jsme velký 
úspěch! V soutěži, kterou pořádá „Česká 
asociace sport pro všechny“, získala ve 
své kategorii 1. místo žákyně 4. ročníku 
Viktorie Valihrachová. Moc gratulujeme 
Viktorce k takovému úspěchu. 

Nebyl to jen sport, kde naši žáci slavili 
úspěch. Kateřina Štěrbová si přivezla z 
výtvarné soutěže „Mé toulky za zvěří“ 
cenu poroty – pomyslné 4. místo ve 
své kategorii. Gratulujeme a doufáme, 
že se příští školní rok přidají další 
šikovné děti, protože díky zapojení do 
takových projektů mají děti možnost 
sdílet zkušenosti, rozvíjet se a inspirovat 
se. Dále se děti zúčastnily soutěže 
„Matematický klokan“, a fotbalový 
turnaj „McDonald´s Cup“, který 
proběhl na fotbalovém hřišti v Lednici 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY
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UPOZORNĚNÍ PRO ZAHRÁDKÁŘE

Pravidla pro kácení stromů na zahradě v Česku jsou 
upravena vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin 
a povolování jejich kácení. Tato vyhláška stanovuje, 
že povolení ke kácení dřevin není třeba pro stromy s 
obvodem kmene do 80 cm měřeným ve výšce 130 cm 
nad zemí. Pokud obvod kmene stromu přesahuje 80 
cm, je nutné získat povolení od obecního úřadu. 

1. března 2025 vstoupila v platnost novela zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, konkrétně zákon 
č. 42/2025 Sb., který zakazuje pálení bioodpadu na 
otevřeném ohni. Konkrétně vlhkou trávu, listí a další 
bioodpad.
Za porušení zákazu může být uložena pokuta ve výši 
50.000,- Kč.

Kácení stromů je možno provádět v období vegetačního 
klidu, což je období od 1. listopadu do 31. března.
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ZE ŽIVOTA UHŘICKÝCH HASIČŮ

výjezdy k zásahům, o kterých bychom Vás 
rádi informovali.

Průtrže mračen nás několikrát poslali na 
čištění vozovky v Uhřicích a jeho okolí. 
26. května jsme čistili vozovku od bláta, 
natečeného z polí, pod KD v Uhřicích, kde 
nejprve František Hroudný odhrnul nánosy 
bahna čelním nakladačem a my jsme poté 
dočistili vozovku přední asanační lištou. 
5. června jsme čistili vozovku mezi KD 
Uhřice a odbočkou na Dambořice, opět za 
pomoci pana F. Hroudného. Následně jsme 
se přesunuli na úklid vozovky od křižovatky 
Uhřice směrem na Janův Dvůr. O 3 hodiny 
později jsme silnici u KD Uhřice čistili znovu, 
tentokrát za pomoci obecního traktorbagru. 
Dále jsme odklízeli naplavené bahno 
od začátku obce ke křižovatce u  zrcadla. 
V důsledku vyšších srážek jsme byli povoláni 
také k vyčištění studny RD v Janově Dvoře, 

V březnu jsme byli 
pozváni jednotkou 
sboru dobrovolných 
hasičů Lednice 
k  absolvování cvičení 

v  Lednicko-valtickém areálu, kde jsme si 
vyzkoušeli výstup na Minaret s dýchací 
technikou, snesení zraněné osoby z Minaretu 
a na závěr jsme předvedli spřátelené jednotce 
ukázku našeho vybavení, které máme 
v rámci ochrany obyvatelstva.

Koncem března se někteří naši členové 
zúčastnili školení TOOB (Technik ochrany 
obyvatelstva) v Tišnově. Ten byl zakončen 
závěrečnou zkouškou, kterou naši členové 
úspěšně složili. Začátkem dubna nás čekal 
dvoudenní výcvik IMZ ve školícím zařízení 
v Tišnově, kde nás první den čekala nejprve 
trocha teorie a nabyté znalosti jsme si druhý 
den mohli vyzkoušet v praxi, při vyhledávání 
osob v těžko přístupném terénu.

12. dubna jsme se společně zúčastnili akce 
Ukliďme Česko. Poté jsme si udělali brigádu 
na zadních loukách, kde jsme oplotili 
hasičské hřiště. 30. dubna jsme se tradičně 
sešli na zadních loukách u příležitosti Pálení 
čarodějnic a 31. května jsme pomohli obci 
uspořádat Dětský den na hasičském hřišti a 
v blízkém okolí.

V minulém vydání zpravodaje jsme se 
zmiňovali o přípravě větší šatny pro naši 
zásahovou jednotku, kterou jsme v březnu 
úspěšně dokončili. Tímto bychom chtěli 
poděkovat panu Jaroslavu Gajárkovi, který 
nám s dokončením pomáhal. Děkujeme! 
Nová šatna již byla pokřtěna několika 

kde jsme za pomoci kalového čerpadla 
vyčerpali kalnou a lehce blátivou vodu ze 
studny. Majitel studnu ošetřil chemickými 
saponáty a po nastoupání vody jsme ji opět 
vyčerpali, aby byla čistá.

Po silném nárazovém větru jsme 23. června 
byli povolání k neprůjezdné vozovce 
pod benzinovou pumpou Eurooil, kvůli 
zlomenému stromu přes cestu. Ten byl 
odklizen ve spolupráci s jednotkou Žarošice. 

Další zásah, který jsme v posledních dnech 
absolvovali, bylo plachtování střech dvou 
RD v Rohatci. Naše jednotka dorazila 
na místo zásahu jako čtvrtá. Ostatní 
jednotky již provizorně opravovali střechy 
poškozených domů. Naší jednotce byly 
přiděleny dva rodinné domy. Na prvním 
RD jsme zakrývali poškozenou střechu 
o rozměru 4x2m, za použití plachet z výbavy 
jednotky. Druhý RD měl odletěnou křidlici 
s hřebenovými korýtky o rozměru 5x2 m, 
který jsme zakrývali za pomoci hasičského 
auta s výsuvným žebříkem HZS Břeclav. Po 
opravě posledního domu jsme byli odesláni 
domů. Celkem jsme v tomto čtvrtletí měli 
7 zásahů.

Naše jednotka byla oslovena ZŠ Tyršova 
Slavkov u Brna k přípravě vzdělávacího 
programu pro děti jako zpestření 
předprázdninové výuky, kde jsme děti 
seznámili s hasičskou technikou, zkusily 
si zapojení hadic a stříkání vody ze džberovky. 
Učily se vázat uzly, vyzkoušely si střelbu 
ze vzduchovky a na závěr si zopakovaly 
zdravovědu a první pomoc.  

Vaši hasiči
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Celé odpoledne se velmi vydařilo a všichni 
jsme velkým potleskem ocenili výkon 
profesionálního hasiče Josefa Veselého, 
který nám předvedl, jak tato disciplína 
vypadá v plném zásahovém vybavení včetně 
kyslíkové masky. V horkém a  slunečném 
odpolední to byl fantastický výkon, jenž 
všem přítomným připomněl, jak těžké to 
hasiči mají při různých zásazích. Takže 
opět se naplnilo motto, že trénink dělá 
šampiony, a to jsou všichni hasiči od těch 
nejmenších, dorostenců, dobrovolných až 
po profesionály.

Vedoucí mladých hasičů

TRÉNINK DĚLÁ ŠAMPIONY
byli úspěšní, a první tři místa v několika 
kategoriích si rozdělilo hned několik našich 
mladých hasičů:

Nadšení dětí ze soutěže povzbudilo i 
některé tatínky a starší členy, aby se vrátili 
v čase a dráhu s překážkami si vyzkoušeli 
také a obsadili místa následovně:

Toto staré motto 
v  hasičském životě 
a  soutěžích je stále 
pravdivé. Dne 26. 4. 2025 
jsme se zúčastnili s našimi 

mladšími členy soutěže v Násedlovicích. Zde 
se soutěžilo ve štafetách jednotlivců. Tento 
den byl velmi úspěšný, neboť jsme obsadili 
v různých kategoriích následující místa:

24. května jsme se zúčastnili každoroční 
soutěže našeho okrsku, která se konala letos 
Dambořicích. Soutěžili jsme v obvyklých 
disciplínách, jako je štafeta a požární útok. 
I tady se výše uvedené motto osvědčilo. Naše 
umístění dopadlo následovně: ženy 2. místo, 
muži 3. místo, starší žáci se po dlouhém boji 
umístili na krásném 2. místě, mladší žáci 
taktéž na druhém místě a naši nejmladší 
účastníci obsadili úžasné 1. místo. 

A toto celé soutěžní období jsme uzavřeli 
soutěží o nejsilnějšího hasiče, tedy „TFA“ 
na našem hasičském hřišti. I tady jsme 

1. místo Ondřej Divácký

1. místo Nikola Tesaříková

1. místo Ondřej Tesařík

2. místo Florián Vlach

2. místo Zuzana Klinerová

2. místo Filip Tesařík

2. místo Tereza Foltýnová

3. místo Dominik Peťa

1. místo Dominik Peťa

1. místo Zuzana Klinerová

1. místo Ondřej Divácký

1. místo Ondřej Tesařík

2. místo Amálie Luskačová            

2. místo Florián Vlach                    

2. místo Marek Trčka                     

3. místo Lucie Aufová

3. místo Filip Tesařík

3. místo Nikola Tesaříková

3. místo Daniel Peťa

1. místo Michal Tesařík

2. místo Vít Večeřa

3. místo Lukáš Tesařík

4. místo Lukáš Šmerda

5. místo Tomáš Večeřa
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INFO Z KLUBU – JARO 2025
Vážení fotbaloví příznivci, 
po konci soutěžního 
ročníku 2024/2025 pomalu 
nabíráme síly do nové 
sezóny a můžeme si tak ve 

stručnosti zrekapitulovat, co zajímavého 
či zásadního se v našem klubu v jarní části 
odehrálo.

Po sportovní stránce je určitě úspěchem 
udržení krajské soutěže u mužstva 
dospělých. Jak píše trenér Tomáš 
Valihrach, čeká nás již 10. ročník v 
krajském fotbalovém prostředí. Pro 
nadcházející ročník nás po sestupu 
opustila družstva ze Svatobořic-Mistřína 
a Valtic, dále se nebudeme měřit s týmy 
Šardic a Milotic, které postoupily do 6. 
ligy. V poslední řadě přivítáme v naší 
skupině nováčky z Dambořic, Velké 
nad Veličkou, Hustopečí a Židlochovic. 
Očekáváme tedy velice těžkou sezónu, 
která pro nás bude opět velkou výzvou!

Mladší i starší přípravka nám bude pro 
příští soutěžní ročník fungovat stejně jako 
dosud. V podzimní části je rozlosování 
jejich soutěží provedeno regionálně, tj. 
rozdělení na Kyjovsko, Hodonínsko a 
Veselsko, takže našimi soupeři budou 
zejména kluby z okolních obcí.

V úterý 29. dubna jsme s místní ZŠ 
uspořádali okresní kolo McDonald´s Cup, 
což je největší fotbalový turnaj pro žáky 
a žákyně základních škol. Naše škola se 
bohužel umístila na druhém místě, a tak 
nepostoupila do krajského finále, kam 
postupoval pouze vítěz. Ale nevadí, akce 
byla velmi pěkná a zdařila se na výbornou. 
Stejně tak výkon našich sportovců byl 
velice sympatický.

Co se týká mimosportovních aktivit, 
tak v sobotu 3. května jsme v naší obci 
provedli sběr kovošrotu. Dne 21. června 
jsme se pak podíleli na oslavách 10 let od 

založení DFS Uhřičánek, které proběhly 
ve sportovním areálu v Lednici.

Ke konci prázdnin již pozvolna započneme 
s přípravami na letošní Martinské hody, 
které se budou konat v termínu 15. a 
16. listopadu, opět za doprovodu DH 
Lácaranka.

S podzimem již také zahájíme postupné 
plánování oslav 90 let od založení 
Sportovního klubu Uhřice. Tyto oslavy 
by měly proběhnout společně se sjezdem 
rodáků naší obce, a to v termínu 26. – 28. 
června 2026.

Závěrem Vás chci již nyní pozvat na 
naše mistrovská utkání v nadcházejícím 
soutěžním ročníku 2025/2026. Startujeme 
již v neděli 10. srpna na domácí půdě, kdy 
je na programu derby proti TJ KOVO 
Ždánice! Těšíme se na Vás!

Josef Mokrý  
předseda SK

KRAJSKÁ SOUTĚŽ I V DESÁTÉM ROČNÍKU

Zdravím příznivce SK 
Uhřice, čas neúprosně letí a 
my máme za sebou zdárně 
zvládnutý další ročník v 
nejnižší krajské soutěži.

Ač by to člověk neřekl, budeme v srpnu 
zahajovat desátý ročník I.B třídy JmKFS 
(dnes 7. ligy).

V minulé sezoně již bylo patrné, že 
mužstvu chybí jiskra, a proto je nyní 
největší prioritou doplnění kádru o 
nadějné a mladé hráče. Na tom se nyní 

pracuje a sami uvidíte na začátku ročníku 
2025/2026, jak jsme byli či nebyli úspěšní.

V právě ukončené sezoně jsme se umístili 
na 9. místě se ziskem 28 bodů při skóre 
27:51.

I ze skóre je patrné, že bota nás tlačila 
především v ofenzivě, kde to táhl především 
Dan Hroudný (8 branek) a ze zadních pozic 
mu sekundoval Ríša Pěnčík (4 branky). 
Pro nový ročník je tedy nutné posílení 
především v útočných řadách.

Letní přípravu zahájíme 15. července a 
budeme trénovat 2x týdně. Přál bych si, aby 
k tréninkům kluci přistoupili zodpovědně 
a během toho měsíce jsme nabrali takovou 
fyzičku, kterou pak ve spolupráci s živějším 
herním stylem uplatníme v mistrovských 
utkáních.

První přátelské utkání sehrajeme v neděli 
27. července v Křepicích od 10 hodin.

Budeme se snažit co nejlépe mužstvo 
doplnit a okysličit tak, aby nová sezona 
byla zábavnější a pohlednější i pro Vás, naše 
věrné fanoušky.

Tomáš Valihrach 
trenér mužů

Turnaj mladších přípravek Holíč
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VELMI PĚKNÉ ŠESTÉ MÍSTO STARŠÍ PŘÍPRAVKY

Letošní jarní část okresní 
ligy starších přípravek jsme 
zahájili vítězně domácím 
utkáním proti týmu Lužice/
Rohatec. Po zimní přestávce 

naši borci předvedli solidní výkon a položili 
základ dalším mistrovským utkáním. Sestava 
zůstala vesměs stejná a hráči nastupovali 
na stejných pozicích. V bráně nastupoval 
Tonda Kratochvil, kde jsme se zaměřili na 
efektivní rozehrávku z naší poloviny hřiště. 
V obraných řadách oba Vaškové (Malík 
a Štěrba), Honza Malý, Ondra Daňhel a 
nestárnoucí Verča Trčková. Střed hřiště měl 
částečně na starost Maty Jevický. V útoku 
jsme se spoléhali zejména na Filipa Hotárka 
s Viktorkou Valihrachovou, ale čím dál tím 
častěji se začali prosazovat nově příchozí 
Maty Brablc se Šimonem Kovandou. Po 
prvním venkovním zápase vezeme cenný 

bod ze hřiště Ratíškovic. Následuje hubené 
domácí vítězství proti silnému družstvu z 
Lovčic. 

Následovalo první letošní jarní derby na 
hřišti Žarošic, které jsme bohužel nezvládli 
podle představ a připisujeme si první 
prohru. Po této prohře jsme si v domácím 
zápase spravili chuť jasným vítězstvím nad 
Kostelcem. 

Další domácí zápas už body nepřinesl, 
ale skončil první letošní domácí prohrou. 
Nezbývalo než tento nezdar hodit za hlavu a 
soustředit se na další derby v Dambořicích, 
kde měli o motivaci postaráno zejména 
Tonda s Filipem. A díky skvělému výkonu 
našeho brankáře a hattricku Filipa s Matym 
Jevickým vezeme tři body. V další části 
sezóny přidáváme tři vítězství v řadě proti 

týmům Hovorany „A“, Prušánky/Dolní 
Bojanovice a Sobůlky. Zbývá nám odehrát 
závěrečná tři kola. Po častých změnách 
termínů se nám závěr sezóny nevydařil a 
žádný bod do tabulky jsme už nepřidali. 
Podlehli jsme Žádovicím/Ježovu, Ždánicím 
a Svatobořicím-Mistřínu. Jarní část je tak 
za námi a s 22 body končíme na solidním 
šestém místě v horní polovině tabulky. 

Nezbývá než poděkovat všem hráčům, 
dorazovému ročníku 2014 popřát klidný a 
úspěšný přesun do mladších žáků a hodně 
sportovních úspěchů do dalších sezón. Za 
nás trenéry starší přípravky děkujeme všem 
rodičům a v neposlední řadě fanouškům SK 
Uhřice.

Petr Malý a Aleš Spálovský 
trenéři starší přípravky

MC Donald’s Cup
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MLADŠÍ PŘÍPRAVKA SK UHŘICE NA MEZINÁRODNÍM TURNAJI V HOLÍČI

V sobotu 14. června 2025 
se tým mladší přípravky 
zúčastnil fotbalového turnaje 
v Holíči na Slovensku. 
Turnaj měl mezinárodní 

charakter a zúčastnilo se ho celkem 10 
týmů z Česka a Slovenska, rozdělených do 
dvou skupin.

Naše družstvo bylo zařazeno do skupiny A, 
kde sehrálo čtyři utkání. Nejvýraznějším 
výsledkem bylo vítězství 6:0 nad 
Hodonínem a také výhra 4:1 proti MFK 
Skalica. Těsná porážka s domácím týmem 
TJ Iskra Holíč „A“ a zápas s velmi silným 
týmem Šaštína však znamenaly konečné 3. 
místo ve skupině.

V zápase o celkové 5. místo se Uhřice utkaly 
s TJ Iskra Holíč „B“, ale přes veškerou snahu 
nakonec soupeři podlehly 1:5. V konečném 
pořadí obsadil tým 6. místo.

Tým mladší přípravky SK Uhřice: Brablc 
Filip, Kořínek Ondřej, Křena David, Kučera 
Antonín, Mokrý Jan, Moltaš Jakub, Štěrba 
Jan, Valihrach Matěj a Žaroská Aneta.

Martin Brablc a Jan Mokrý 
trenéři mladší přípravky

Výsledky Uhřic na turnaji

SK Uhřice – FK Hodonín 6:0

SK Uhřice – TJ Iskra Holíč „A“ 1:3

SK Uhřice – MFK Skalica 4:1

SK Uhřice – TJ Sp. Šaštín-Stráže 1:5

Zápas o 5. místo 
SK Uhřice – TJ Iskra Holíč „B“ 1:5

ŠIKULOVÉ Z MLADŠÍ PŘÍPRAVKY
Mladší přípravka má za 
sebou velmi povedenou 
jarní část sezóny 2024/2025 
v rámci okresní ligy skupiny 
A. Tým se ve dvanáctičlenné 

soutěži umístil na výborném 3. místě a 
během sezóny předvedl řadu kvalitních a 
bojovných výkonů.

V jedenácti zápasech zaznamenal tým 
9 výher a pouhé dvě těsné porážky při 
celkovém skóre 186 vstřelených a 93 
obdržených branek. Největší důraz byl 
ale kladen na radost ze hry, týmovou 
spolupráci a sportovní rozvoj každého 
jednotlivce.

Kromě výsledků stojí za zmínku i celkový 
přístup dětí, jejich nadšení, pracovitost 
a chuť učit se novým věcem. Nejlepšími 
střelci týmu byli Filip Brablc, David 
Křena a Matěj Valihrach, ale na úspěchu 
se podílel celý tým. 

Martin Brablc a Jan Mokrý 
trenéři mladší přípravky

7. liga dospělí JmKFS

Rk Tým Z + 0 - Skóre Body
1. FK ŠARDICE 26 23 1 2 104:17 70
2. FK MILOTICE 26 19 2 5 61:33 59
3. TJ DRUŽBA BUKOVANY 26 17 1 8 72:34 52
4. TJ JISKRA STRÁŽNICE 26 14 4 8 68:35 46
5. FOTBALOVÝ KLUB – FC PÁLAVA MIKULOV 26 14 3 9 57:39 45
6. TJ SOKOL KOSTICE 26 13 4 9 48:39 43
7. TJ SOKOL TVRDONICE 26 12 4 10 58:33 40
8. TJ VELKÉ BÍLOVICE 26 11 4 11 51:58 37
9. SPORTOVNÍ KLUB UHŘICE 26 7 7 12 27:51 28

10. TJ KOVO ŽDÁNICE 26 8 4 14 35:64 28
11. FK BANÍK RATÍŠKOVICE „B“ 26 5 8 13 28:60 23
12. TJ SOKOL VELKÉ NĚMČICE 26 7 2 17 36:73 23
13. FK VALTICE 26 4 2 20 18:83 14
14. SK SPARTAK SVATOBOŘICE-MISTŘÍN 26 4 2 20 24:68 14

KONEČNÉ TABULKY ROČNÍKU 2024/2025



27

7. liga dospělí JmKFS

Okresní liga, mladší přípravka, skupina A

Okresní liga, starší přípravka, skupina A

Rk Tým Z + 0 - Skóre Body
1. TJ SOKOL ŽÁDOVICE / TJ VLAST JEŽOV 11 11 0 0 215:51 33
2. FC KYJOV 1919 „A“ 11 9 1 1 183:77 28
3. SPORTOVNÍ KLUB UHŘICE 11 8 1 2 186:93 25

4. FK MUTĚNICE 11 8 0 3 172:111 24
5. SK SPARTAK SVATOBOŘICE – MISTŘÍN 11 6 0 5 93:89 18
6. FK BANÍK DUBŇANY 11 5 0 6 102:134 15
7. FK MILOTICE 11 4 1 6 92:152 13
8. TJ SOKOL DAMBOŘICE 11 4 0 7 106:112 12
9. FC KYJOV 1919 „B“ 11 3 2 6 99:154 11
10. SK DOLNÍ BOJANOVICE 11 3 1 7 106:102 10
11. FC KORYČANY „B“ 11 2 0 9 79:198 6
12. TJ SOKOL SOBŮLKY 11 0 0 11 32:189 0

Rk Tým Z + 0 - Skóre Body
1 SK SPARTAK SVATOBOŘICE – MISTŘÍN 13 12 0 1 159:40 36
2 TJ SOKOL ŽÁDOVICE / TJ VLAST JEŽOV 13 12 0 1 163:56 36
3 TJ KOVO ŽDÁNICE 13 10 0 3 141:65 30
4 TJ FK SOKOL LOVČICE 13 9 0 4 102:73 27
5 SK ŽAROŠICE 13 7 2 4 97:65 23
6 SPORTOVNÍ KLUB UHŘICE 13 7 1 5 108:66 22

7 FC KORYČANY 13 7 1 5 144:86 22
8 TJ BANÍK LUŽICE / TJ SLAVOJ ROHATEC 13 7 1 5 124:95 22
9 TJ SOKOL DAMBOŘICE 13 6 0 7 58:108 18
10 SK PODLUŽAN PRUŠÁNKY / SK DOLNÍ BOJANOVICE 13 4 1 8 66:91 13
11 FK BANÍK RATÍŠKOVICE 13 3 1 9 99:130 10
12 SK KOSTELEC 13 2 0 11 50:188 6
13 FK HOVORANY 13 1 1 11 64:146 4
14 TJ SOKOL SOBŮLKY 13 0 0 13 32:200 0
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START V 14 HODIN OD SCHEJBALOVÉHO, CÍL NA ZADNÍCH LOUKÁCH

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
V CÍLI NA ZADNÍCH LOUCHÁCH - JÍDLO, PIVO, VÍNO, LIMO

23. 8. 2025 UHŘICE, ZADNÍ LOUKY


